
РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(М ИНОБРНАУКИ ИНГУШ ЕТИИ)

П Р И К А З

/ /  / /  2022 г. № # ' /
г. Назрань

О сроках и местах подачи заявлений для прохождения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования, местах регистрации на сдачу единого государственного 
экзамена в Республике Ингушетия в 2023 году

Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 
ноября 2018 г. № 189/1513, Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. № 
190/1512, приказом Министерства образования и науки Республики Ингушетия от 
06.10.2022 № 584-п-а «Об утверждении дорожной карты подготовки и проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования в Республике Ингушетия в 2023 году» по 
согласованию с государственной экзаменационной комиссией Республики 
Ингушетия для проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования (протокол от 31 ноября 
2022 года № 83), в целях организации и проведения единого государственного 
экзамена и государственного выпускного экзамена в 2023 году на территории 
Республики Ингушетия приказываю:

Утвердить:
1. Срок подачи заявлений для прохождения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования (далее - 
1ИА), на сдачу единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ) в Республике 
Ингушетия в 2023 году с 1 декабря 2022 года по 1 февраля 2023 года;



2. Места подачи заявлений для прохождения ГИА, места регистрации на 
сдачу ЕГЭ в Республике Ингушетии в 2023 году для следующих категорий 
участников:

1.2.1. Для обучающихся 1 1 классов общеобразовательных организаций:
образовательные организации, в которых обучающиеся осваивают

образовательные программы среднего общего образования;
1.2.2. Для обучающихся профессиональных организаций:
образовательные организации, в которых обучающиеся осваивают

профессиональные образовательные программы;
1.2.3. Для выпускников прошлых лет:
органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере 

образования, по месту жительства;
1.3. Форму заявления на участие в ЕГЭ для обучающихся 11 классов согласно 

приложению 1;
1.4. Форму заявления на участие в ЕГЭ для выпускников прошлых лет и 

обучающихся профессиональных образовательных организаций согласно 
приложению 2;

1.5. Форму заявления на участие в государственном выпускном экзамене 
(далее - ГВЭ) для обучающихся 11 классов согласно приложению 3;

1.6. Форму заявления на участие в ГВЭ для обучающихся в учреждениях, 
исполняющих наказание в виде лишения свободы, согласно приложению 4.

2. Министерству образования и науки Республики Ингушетия:
2.1.1. Обеспечить размещение объявления о сроках и местах подачи заявлений 

для прохождения ГИА, местах регистрации на сдачу ЕГЭ в Республике Ингушетия в 
2023 году в средствах массовой информации, на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Ингушетия и на официальном сайте ГКУ 
«Региональный центр обработки информации».

2.1.2. Довести приказ до сведения руководителей органов местного 
самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, организаций, 
подведомственных Министерству образования и науки Республики Ингушетия, 
профессиональных образовательных организаций, расположенных на территории 
Республики Ингушетия.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 
образования и науки Республики Ингушетия Падиеву З.С.

Заместитель Председателя 
1 (равигельства Республики Ингушетия 
Министр образования и науки 
Республики Ингушетия Э.И. Бокова



Приложение №1 к приказу 
Министерства образования и науки

Республики Ингушетия . 
от « »  ■//. 2022 г. № J &

Директору

Наименование ОО

Ф ИО  директора

Форма заявления на участие в ЕГЭ для обучающихся 11 классов 

Заявление

Я.

у

□
отчество

Дата рождения:

Наименование документа, удостоверяющего личность

Серия 3 Номер

naa.'L ~ j  мужской | j женский

Прошу зарегистрировать меня для участия в ГИА в форме ЕГЭ в досрочный/основной по следующим 
учебным предметам:

’Наименование учебного предмета

tРусский язык
[математика (базовый уровень)
Математика (профильный уровень)
Физика

Отметка 
о выборе (X)

Выбор даты проведении в 
соответствии с единым 

расписанием проведении Е Г Э

Химия
Информатика и ИКТ
Биология
История
География
Английский язык (письменная часть)
Английский язык (устная часть)

Немецкий язык (письменная часть)

Французский язык (письменная часть)
Немецкий язык (устная часть)

Французский язык (устная часть)
Испанский язык (письменная часть)
Испанский язык (устная часть)
рбгцествознание



итература □

Прошу создать условия для сдачи ЕГЭ, учитывающие состояние здоровья, особенностипсихофизического развития, 
подтверждаемые:

Копией рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии

Оригиналом или заверенной в установленном порядке копией справки, подтверждающей факт 

установления инвалидности, выданной федеральным государственным учреждением медико-социальной

экспертизы

У ко <ать дополнительные условия, учитывающие состояние здоровья, особенностипсихофизического развития: 
Специализированная аудитория

Увеличение продолжительности выполнения экзаменационной работы ЕГЭ на 1,5 часа 

| Увеличение продолжительности выполнения экзаменационной работы ЕГЭ

ni'ihH’ дополнительные условия/.материально-техническое оснащение, учитывающие состояние здоровья,
особенности психофизического развития)

Согласие на обработку персональных данных прилагается.

С 11 о ряд ком проведения ГИА и с Памяткой о правилах проведения ЕГЭ в 2023 годуознакомлен (ознакомлена) 

Подпись заявителя _______________________ /______________________________________ (Фамилия И.О.)

« _______ » _ _ _ _ _ _

Контактный телефон

СЫИЛС

Заявление принял ______________________________________________________________________________
(должность) (подпись) (Фамилия И .О.)

Pei миграционный номер



Приложение №2 к приказу 
Министерства образования и науки 

Республики Ингушетия 
от «/-У» / /  2022т. '# $ (? /'& /&

Председателю Г Ж

Форма заявления на участие в ЕГЭ для ВПЛ и обучающихся СПО

Заявление
Я, Г ----- ----- ----------- ----- ----- Г

фамилия

имя

отчество

Д ата рождении:
Наименование документа, удостоверяющего личность

г Г'

Серия Номер

женскийПол: мужской □
Прошу зарегистрировать меня для участия в Г ИА в форме ЕГЭ в досрочный/основной по
следующимучебным предметам:

Наименование учебного предмета
Отметка 

о выборе (X)
Выбор даты проведения в 

соответствии с единым 
расписанием проведения ЕГЭ

Русский язык
Математика (базовый уровень)
Математика (профильный уровень)
Физика
Химия
Информатика и ИКТ
Биология
История
География
Английский язык (письменная часть)
Английский язык (устная часть)
I (емецкий язык (письменная часть)
Немецкий язык (устная часть)

1 Французский язык (письменная часть)
Французский язык (устная часть)
Испанский язык (письменная часть)
Испанский язык (устная часть)
Обществознание
Литература



Прошу создать условия для сдачи ЕГЭ. учитывающие состояние здоровья, особенности 
психофизического развития, подтверждаемые:

Копией рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии

Оригиналом или заверенной в установленном порядке копией справки, подтверждающей факт 

■установления инвалидности, выданной федеральным государственным учреждением медико- 

социальной экспертизы

Указать дополнительные условия, учитывающие состояние здоровья, особенностипсихофизического
развития:

Специализированная аудитория

Увеличение продолжительности выполнения экзаменационной работы ЕГЭ на 1,5 часа 

Увеличение продолжительности выполнения экзаменационной работы ЕГЭ

I..."]

Увеличение продолжительности выполнения экзаменационной работы ЕГЭ
по иностранным языкам с включенным разделом «Говорение» на 30 минут

(иные пополнительные условия/материально-техническое оснащение, учитывающие состояние зооровья.
особенности психофизического развития)

(иные дополнительные условия/л
i
штериально-техническое оснащение, учитывающие состояние здоровья, 
особенности психофизического развития)

(иные оополнитепьныеусловия/материально-техническое оснащение, учитывающие состояние зооровья.
особенности психофизического развития)

Согласие на обработку персональных данных прилагается.

С Порядком проведения ГИА и с Памяткой о правилах проведения ЕГЭ в 2023 годуознакомлен
(ознакомлена)

Полнись заявителя / (Фамилия И.О.)

« » 20 г.

Контактный телефон
8

СНИЛС

Заявление принял_____________________________________________________________________________ _
(должность) (подпись) (Фамилия И.О.)

Регистрационный номер



Приложение №3 к приказу 
Министерства образования и науки

Республики Ингушетия . 
от « / / »  / /  2022г. У л Ж /'Л /О

/Директору

Наименование ОС)

Ф ИО  днрскгора

Форма заявления на участие в ГВЭ для обучающихся 11 классов

Заявление

фамилия

имя

]___ 1
отчество

Дата рождения:

Н а и м е н о в а н и е  документа, удостоверяющего личность

Серия Номер

Пол: |___J мужской | ~| женский

Прошу зарегистрировать меня для участия в ГИА в форме ГВЭ в досрочный/основной по
следующимучебным предметам:

Наименование учебного прелме га Отметка 
о выборе (X)

Выбор даты проведения в 
соответствии с единым 

расписанием проведения КЛ )

Русский ЯЗЫК

Математика (базовый урове нь)
Математика (профильный уровень)
Физика

j Химия
| Информатика и ИКТ

Биология
История
География
Английский язык (письменная часть)
Английский язык (устная часть)

: Немецкий язык (письменная часть)
Немецкий язык (устная часть)
Французский язык (письменная часть)
Французский язык (устная часть)

| Испанский язык (письменная часть)



Обществознание __________________ ________ _____
Литература ___________________  ____ _

Прошу создать условия для сдачи ЕГЭ, учитывающие состояние здоровья, особенности 
психофизического развития, подтверждаемые:

1 Копией рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии

Оригиналом или заверенной в установленном порядке копией справки, подтверждающей факт 

установления инвалидности, выданной федеральным государственным учреждением медико

социальной экспертизы

Указать дополнительные условия, учитывающие состояние здоровья, особенности 
психофизического развития:

Специализированная аудитория

, Увеличение продолжительности выполнения экзаменационной работы ЕГЭ на 1,5 часа

Увеличение продолжительности выполнения экзаменационной работы по

Испанский язык (устная часть)

иностранным языкам

минут

с включенным разделом «Говорение» на 30

(иные пополнительныеусловия/материально-техническое оснащение, учитывающие состояние
здоровья.особенности психофизического развития)

Согласие на обработку персональных данных прилагается.

С Порядком проведения ГИЛ и с Памяткой о правилах проведения ЕГЭ в 2023 годуознакомлен
(ознакомлена)

Подпись заявителя / (Фамилия И.О )

о« » Z0 Г.

Контактный телефон
8

СИ ИЛС

Заявление принял____________________________________________________________________________ _
(должность) (подпись) (Фамилия И.О.)

Регистрационный номер



Приложение №4 к приказу 
Министерства образования и науки 

Республики Ингушетия 
о т « / / »  / К  2022г.

Директору

Наименование 0 0

Ф ИО  директора

Форма заявления на у частие в ГВЭ для обучающихся в учреждениях, исполняющих наказание в виде
лишения свободы

Заявление

отчество

Дата рождения:

! Наименование документа, удостоверяющего личность

Серин Номер

Пол: мужской женский

Прошу зарегистрировать меня для участия в ГИА в ГИА в форме ГВЭ в досрочный/основной 
по следующимучебным предметам:

Наименование учебного предмета Отметка 
о выборе (X)

Выбор даты проведения 
в соответствии с единым 

расписанием проведении КГ»

Русский язык
Математика (базовый уровень)
Математика (профильный уровень)
Физика
Химия
Информатика и И КТ
Биология

| История
! География

Английский язык (письменная часть)
, Английский язык (устная часть)

Немецкий язык (письменная часть)
Немецкий язык (устная часть)
Французский язык (письменная часть)
Французский язык (устная часть)
Испанский язык (письменная часть)



Обществознание 
I Литература

Прошу создать условия для сдачи ЕГЭ, учитывающие состояние здоровья, особенности 
психофизического развития, подтверждаемые:

Копией рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии

Оригиналом или заверенной в установленном порядке копией справки, подтверждающей факт 

установления инвалидности, выданной федеральным государственным учреждением медико

социальной экспертизы

Указать дополнительные условия, учитывающие состояние здоровья, особенности 
психофизического развития:

Специализированная аудитория

Увеличение продолжительности выполнения экзаменационной работы ЕГЭ на 1,5 часа

Увеличение продолжительности выполнения экзаменационной работы по

иностранным языкам с включенным разделом «Говорение» на 30

минут

Испанский язык (устная часть)

' Iиные дополнительные условия/материально-техническое оснащение, учитывающие состояние
здоровья,особенности психофизического развития)

Согласие на обработку персональных данных прилагается.

С Порядком проведения ГИД и с Памяткой о правилах проведения ЕГЭ в 2023 годуознакомлен 
(ознакомлена)

Подпись заявителя ____________________/______________________________________ (Фамилия И.О.)

« » 20 г.

Ко нта ктны й тел ефо 11

СИ ИЛС

Заявление принял
(должность)

Регистрационный помер

(подпись) (Фамилия И.О.)

I


